diário oficial Nº 34.907   63Sexta-feira, 25 DE MARÇO DE 2022

.

.

secretaria de estado
de adMiNistraÇÃo
PeNiteNciÁria

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 93/2022 – GaB/seaP
Belém/Pa, 24 de março de 2022.
o Secretário de Estado de administração Penitenciária, no uso de suas
atribuições legais;
rESolVE:
Art. 1°. – NOMEAR os servidores abaixo para compor a Comissão Técnica
de Classificação (CTC), de acordo com a Lei 7210/84, arts. 6º, 7º e 9º,
que deverá proceder, quando solicitada, a emissão de parecer e/ou laudo
técnico em avaliação psicossocial dos custodiados da central de Triagem
da cremação- cTc:
PRESIDENTE: DOROTEA SOARES LIMA – Presidente
MEMBro: EVaNdro lUiS PaNToJa doS rEiS- Gerente de segurança
MEMBro: lorENa SaMPaio frEiTaS- Psicóloga
MEMBro: MariaNa da SilVa MESQUiTa- assistente social
MEMBro: fraNciSco doS SaNToS NETo- assistente social
MEMBro: daYSE do Socorro BriTo QUEiroZ- agente penitenciário
Art. 2º. – DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as
providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogan-
do-se as disposições em contrário.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
JarBaS VaScoNcEloS do carMo
Secretário de Estado de administração Penitenciária

Protocolo: 776577

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
o dirETor dE GESTÃo dE PESSoaS, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21- GaB.SEaP, de 08 de
junho de 2021.
rESolVE: coNcEdEr de acordo com o art. 72, inciso XiV c/c art. 77, in-
ciso i e art. 81 todos da lei 5.810 de 24/01/1994 (regime Jurídico Único),
aos servidores relacionados a seguir, licENÇa SaÚdE, a serem gozadas no
período determinado, conforme descrito abaixo:
Portaria Nº 015/2022- caVs/dGP
Belém/Pa, 23 de março de 2022.
Nº- Nome- Matrícula- lotação- Período
01- Carlos André Mota da Cruz – 5950109 – PEM I – 15/03/2021 a 17/03/2021.
02- Cecilia Nazaré Farias Ribeiro – 57201032 – CPM – 03/11/2021 a 06/01/2022.
03- danilo Melo dos Santos – 5924848- CPJA – 26/04/2021 a 28/04/2021.
04- Danilo Melo dos Santos – 5924848 – CPJA – 30/04/2021 a 01/05/2021.
05- Francis José Coutinho – 5953947 – CRPP V – 19/02/2021 a 27/02/2021.
06- Francisco Aurélio Siqueira Gonçalves –5939116- CPJA – 01/02/2021 a 05/02/2021.
07- Italo Araújo Silva – 5949822 – CRRPA -29/09/2021 a 03/01/2022.
08- José Rabelo Lopes – 40762- CRRCAST – 07/04/2021 a 21/04/2021.
09- Marcos Roberto Lima da Silva – 5946752 – CRFM – 18/05/2021 a 16/07/2021.
10- Paula Regina Ferreira Lemos – 54190229 - CRCO- 15/04/2021 a 19/04/2021.
11- Rony Cley de Oliveira Reis – 5922325 - CPJA - 17/05/2021 a 06/06/2021.
12- Tharles Sobrinho Gomes – 5954374- CRPP II – 01/02/2021 a 03/02/2021.
lUiZ fErNaNdo PaES dE QUEiroZ
diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 776184
LiceNÇa acoMPaNHaMeNto
o dirETor dE GESTÃo dE PESSoaS, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Portaria de nº 595/21- GaB.SEaP, de 08 de junho de 2021.
rESolVE: coNcEdEr de acordo com o art. 77, inciso ii, da lei 5.810 de
24/01/1994 (regime Jurídico Único), aos servidores relacionados a seguir,
licENÇa Por MoTiVo dE doENÇa EM PESSoa da faMilia, a serem go-
zadas no período determinado, conforme descrito abaixo:
Portaria Nº 016/2022 - caVs/dGP
Belém/Pa, 23 de março de 2022.
Nº- Nome- Matrícula- lotação- Período
01- Natalia Bezerra Prazeres – 5952507 – HGP – 31/01/2021 a 13/02/2021.
02- Olivana da Conceição e Silva – 57201352 – CEP – 05/04/2021 a 04/05/2021.
lUiZ fErNaNdo PaES dE QUEiroZ
diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 776186

errata
.

errata da Publicação da Portaria Nº 083/2022 – GaB/seaP
no doE nº. 34.905 de 24/03/2022 sob o nº de Protocolo 775959
onde se lê:
contrato administrativo nº 035/2022.
Leia-se:
contrato administrativo nº 040/2022.

Protocolo: 776267

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrôNico Nº 013/2022 - UasG 925852
Processo nº 2022/64394, que tem como objeto o fornecimento de colchão
Caixa de Ovo - Densidade D33 – Tipo Solteiro, visando atender as necessi-
dades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP /
Pa. data de abertura: 08/04/2022 às 10h00min (Horário de Brasília), Edi-
tal encontra-se acessível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.compraspara.pa.gov.br. responsável pelo certame: Gabriela Sabino
assunção Barros; local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
JarBaS VaScoNcEloS do carMo
ordenador de despesas

Protocolo: 776602

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 264/2022 de 23/03/2022.
Suprido: daniel alves lameira
Matrícula: 57736521
cargo: 3° SGT PM
Prazo de aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da ordem Bancária.
Prazo Prestação de contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base legal: decreto 1.180 de 12 de agosto de 2008.

Programa de Trabalho fonte de recurso Natureza de despesa Valor
978338 0101000000 33.90.30 r$ 365,00

ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo
Protocolo: 776241

Portaria Nº 265/2022 de 23/03/2022.
Suprido: Marcelo da Silva figueira
Matrícula: 5947148
cargo: Gerente administrativo
Prazo de aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da ordem Bancária.
Prazo Prestação de contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base legal: decreto 1.180 de 12 de agosto de 2008.

Programa de Trabalho fonte de recurso Natureza de despesa Valor
978283 0101000000 33.90.39 r$ 1.500,00

ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo
Protocolo: 776243

Portaria Nº 266/2022 de 23/03/2022.
Suprido: Hudson Ney amazonas de Menezes
Matrícula: 5899600
cargo: assistente administrativo
Prazo de aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da ordem Bancária.
Prazo Prestação de contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base legal: decreto 1.180 de 12 de agosto de 2008.

Programa de Trabalho fonte de recurso Natureza de despesa Valor
978338 0101000000 33.90.30 r$ 2.064,80
978338 0101000000 33.90.39 r$ 560,00

ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo
Protocolo: 776245

Portaria Nº 267/2022 de 23/03/2022.
Suprido: Wallace Pereira da Silva
Matrícula: 57229694
cargo: diretor
Prazo de aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da ordem Bancária.
Prazo Prestação de contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base legal: decreto 1.180 de 12 de agosto de 2008.

Programa de Trabalho fonte de recurso Natureza de despesa Valor

978283 0101000000 33.90.39 r$ 3.500,00

ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo
Protocolo: 776247

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 646/2022 – 234255 - crF
objetivo: coNdUZir iNTErNoS, a fiM dE ParTiciPar dE aUdiENcia dE
iNSTrUÇÃo E JUlGaMENTo Na coMarca dE caSTaNHal.
fundamento legal: arT. 145 da lEi 5.810/94
origem: aNaNiNdEUa
destino: caSTaNHal
Servidor (es): MaYra VaNESSa coSTa rESQUE dE aSSiS, MaT.5946268,
aGENTE PriSioNal, daNiEl MoraES aBiTiBol, MaT.5930479, Policia
PENal- roNald cEZar PaNToJa TaVarES, MaT. 5949989. Policia PENal.
Período: 09/03/2022 - diária(s): 1/ 2 ( MEia)
ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 776111